
ESTRATTO

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx – Città Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 10/2022

OGGETTO: PROCEDURA DI MEDIAZIONE AI SENSI DELL’ART. 8, COMMA 1, D.LGS 
N.28 DEL 2010 – INDIVIDUAZIONE DEL LEGALE – COSTITUZIONE -.

Addì 05 luglio 2022 alle ore 15,00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

GARAVELLI Massimo Presidente SI

ABBA’ Paolo Componente SI

ARLAUD Luca Componente SI

BLANCHET GIAN MARIO Componente SI

 
GALLO Luca
 

Componente SI

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Si dà atto che Gian Mario Blanchet, Luca Gallo, Paolo Abbà, Arlaud Luca e il Segretario 
Marietta Carcione partecipano alla seduta del CDA collegati in modalità audio.

VISTO l'atto di convocazione in mediazione ai sensi dell’art. 8, comma, 1 del D.Lgs. 
28/2010 notificato all’Ente a mezzo Pec in data 24.06.2022 prot. n. 1056 da FACILITA 
Organismo di Mediazione, procedimento numero 2022-323-TO, relativo alla richiesta 
di privati di ottenere la demolizione di opere realizzate dal Comune di Exilles su 
terreno di proprietà privata;

DATO ATTO che nella vicenda questo Ente è stato coinvolto, congiuntamente con  
Comune di Exilles, in quanto si è occupato della redazione del progetto e della 
realizzazione degli interventi;

CONSIDERATO che:
- il procedimento di mediazione in oggetto in considerazione della materia 

trattata, si pone come condizione di procedibilità per l'avvio del processo;
- le parti devono partecipare alla procedura di mediazione con l'assistenza di un 

professionista avvocato;
- della mancata partecipazione, senza giustificato motivo al citato procedimento, 

il giudice può desumere argomenti di prova nell'eventuale successivo giudizio;

POSTO che, in ragione della complessità della vicenda e delle problematiche ad essa 
sottese, è necessario individuare un legale al quale affidare il servizio di assistenza e 
consulenza affinché provveda ad assistere l'Ente nel procedimento di mediazione ed a 
porre in essere tutte le iniziative più opportune per la corretta tutela degli interessi 
dell’Azienda;

RITENUTO di individuare quale legale l'Avvocato Bruno SARZOTTI , dello Studio Legale 
Sarzotti- Angelini , con sede in C.so Re Umberto , 27 – Torino - ,  in possesso della 
necessaria esperienza e competenza, il quale si è reso disponibile ad assistere l'Ente 
sulla materia de quo, per la fase di mediazione stragiudiziale, ad un compenso pari ad 
€ 2.500,00 oltre IVA e CPA , così come specificato nel preventivo agli atti d'ufficio. 
Detta spesa da intese con il Comune di Exilles verrà suddivida in parti uguali con 
quest’ultimo in quanto assistito dallo stesso Legale;

Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 

espresso parere favorevole sulla presente;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE PER ASSENSO 
VERBALE

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo.

2. Di incaricare per la tutela degli interessi del Consorzio Forestale Alta Valle Susa 
relativamente alla vicenda di cui all'atto di mediazione procedimento numero 
2022-323-TO, in premessa indicato, l'avv. Bruno SARZOTTI con Studio in 



Torino – C.so Re Umberto n. 27, conferendogli ogni più ampio potere compresa 
la facoltà di costituirsi in giudizio, transigere, conciliare, eleggere domicilio.

3. Di dare atto che la spesa per la fase di mediazione, pari ad € 2.500,00 oltre IVA 
e CPA verrà suddivida in parti uguali con il Comune di Exilles.

4. Di demandare al Presidente del CDA l’adozione di tutti gli atti e provvedimenti 
connessi e consequenziali al presente atto.

5. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO: 
“PROCEDURA DI MEDIAZIONE AI SENSI DELL’ART. 8, COMMA 1, D.LGS N.28 DEL 
2010 – INDIVIDUAZIONE DEL LEGALE – COSTITUZIONE -.”

Ufficio competente DIREZIONE

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile.

Oulx, li 05.07.2022
 

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Alberto DOTTA



****

Approvato e sottoscritto.
In originale firmato

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Massimo GARAVELLI F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 

   IL SEGRETARIO
Dr.ssa Marietta CARCIONE


